МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от __________

№ __________

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий по организации

досуга и занятости детей на 2023 год

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва от 22 марта

2023 года № 173-р «Об утверждении межведомственного комплексного плана по

организации досуга и занятости детей Республики Тыва на 2023 год», в

соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Тыва,

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013

года № 228,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации досуга и

занятости детей на 2023 год.

2. ГБУЗ РТ «Республиканский центр общественного здоровья и медицинской

профилактики» (Монгуш Б.Д.), ГБУЗ «Медицинский информационно-

аналитический центр Республики Тыва» (Кажин-оол А.С.), ГБУЗ РТ

«Республиканская детская больница» (Ооржак М.Д.), ГБУ «Научно-

исследовательский институт медико-социальных проблем управления Республики

Тыва» (Монгуш Р.Ш.), ГБПОУ РТ «Республиканский медицинский колледж»

(Монгуш С.М.), главным врачам межкожуунных медицинских центров,

центральных кожуунных больниц:

2.1. Обеспечить исполнение плана мероприятий по организации досуга и

занятости детей на 2023 год в установленные сроки;

2.2. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным,

направлять в отдел охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела

(Уржук А.А.) отчет о ходе исполнения плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела Уржук А.А.

4. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля направить

копию приказа в вышеуказанные медицинские организации Республики Тыва и

ознакомить приказом Уржук А.А. под роспись.

Заместитель министра                                                                                Н.М. Ховалыг

Утвержден

приказом Минздрава РТ

от ____________

№____________

План

мероприятий по организации досуга и занятости детей на 2023 год

№ Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Результат проведения

мероприятия

Ответственные исполнители

1 Размещение на официальных

сайтах Министерства

здравоохранения Республики

Тыва, медицинских организаций

Республики Тыва плана

мероприятий по организации

досуга и занятости детей на 2023

год

10 апреля

2023 г.

Информирование населения   ГБУЗ «Медицинский информационно-

аналитический центр Республики

Тыва», ГБУЗ РТ «Республиканский

центр общественного здоровья и

медицинской профилактики», ГБУЗ РТ

«Республиканская детская больница»,

ГБУ «Научно-исследовательский

институт медико-социальных проблем

управления Республики Тыва», ГБПОУ

РТ «Республиканский медицинский

колледж», межкожуунные медицинские

центры, центральные кожуунные

больницы

2 Разработка и утверждение плана

мероприятий профилактической

направленности по организации

досуга несовершеннолетних

подросткового возраста

10 апреля

2023 г.

Профилактика социально

значимых заболеваний,

формирование навыков

укрепления здоровья

ГБУЗ РТ «Республиканский центр

общественного здоровья и медицинской

профилактики»

3 Мониторинг оздоровления детей с

хроническими заболеваниями в

условиях санаторно-курортных

организаций

ежемесячно Своевременное обеспечение

отчетной информации,

контроль за исполнением

плана по санаторно-

Отдел охраны материнства и детства и

санаторно-курортного дела

Министерства здравоохранения

Республики Тыва

курортному лечению детей

диспансерного учета

4 Организация и проведение

мероприятия профориентационной

направленности среди учащихся

старших классов образовательных

организаций среднего общего

образования г. Кызыла

в период

каникул

Посещение учебно-

симуляционной площадки

ГБПОУ РТ «Республиканский

медицинский колледж».

Проведение мастер-классов:

по уходу за новорожденным,

пеленание; по оказанию

базовой сердечно-легочной

реанимационной помощи;

по оказанию первой

медицинской помощи при

травмах и ранах

ГБПОУ РТ «Республиканский

медицинский колледж», ГБУ «Научно-

исследовательский институт медико-

социальных проблем управления

Республики Тыва»

5 Организация и проведение

мероприятия профориентационной

направленности среди учащихся

старших классов образовательных

организаций среднего общего

образования Дзун-Хемчикского,

Барун-Хемчикского, Улуг-

Хемского кожуунов

в период

каникул

Проведение на базе

медицинских организаций

мастер-классов: по уходу за

новорожденным, пеленание;

по оказанию базовой

сердечно-легочной

реанимационной помощи; по

оказанию первой медицинской

помощи при травмах и ранах

Межкожуунные медицинские центры

6 Проведение в детских досуговых

центрах кожуунов мероприятий

профилактической направленности

(лекции, беседы)

в период

каникул

Профилактика социально

значимых заболеваний,

формирование навыков

укрепления здоровья

Межкожуунные медицинские центры,

центральные кожуунные больницы

	1
	2
	3